
Ansprechpartner*innen
Stand: Januar 2024 (Änderungen vorbehalten)

Anschrift

Referat für Bildung und Sport

Städtische Sing- und Musikschule München 
Bayerstr. 28

80335 München
musikschule@muenchen.de

Schulleitung

Schulleiter Sprechzeit nach VereinbarungChristian Bühn

c.buehn@muenchen.de
Zimmer 2.074

Sibylle Gottschewski
si.gottschewski@muenchen.de

Stellvertretende

Schulleitung
Sprechzeit nach Vereinbarung

2. Stellvertretende 
Schulleitung

N.N.

Verwaltung

musikschule@muenchen.de

Vorzimmer der Schulleitung

Tel. +49 (0)89 233 848 31

Vorzimmer

Zimmer 2.073

Unterrichtsverwaltung

Zimmer 2.082 und 2.084

Unterrichtszuteilung 
An- und Abmeldung

Ermäßigungen

Widersprüche

Instrumentenverwaltung Sprechzeit nach Vereinbarung

Tel. +49 (0)89 785 824 07

Mobil +49 (0)171 364 17 28
dhernst@web.de

Montag bis Freitag 9 bis 12.00 Uhr



Bezirksleitungen

Bezirksleitung Mitte Mittwoch 10 bis 12 Uhr

01. Altstadt/Lehel

02. Ludwigvorstadt/Isarvorstadt

05. Au/Haidhausen

Anne Horsch
Haimhauserstr. 23, Zimmer PE.05

80802 München

Tel. +49 (0)89 38 66 71-55

anne.horsch@muenchen.de 12. Freimann

13 .Bogenhausen

Thekla Grimpen Bezirksleitung Ost Dienstag 9 bis 12 Uhr

Helsinkistr. 55, Zimmer E32 14. Berg-am-Laim

81829 München 15. Trudering/Riem

Tel. +49 (0)89 233 85 775 16. Ramersdorf/Perlach

t.grimpen@muenchen.de 17. Obergiesing

18. Untergiesing/Harlaching

Constanze Gillmann Bezirksleitung Süd Mittwoch 10 bis 12 Uhr

Berner Str. 6, Zimmer 1a 06. Sendling

81476 München 07. Sendling/Westpark

Tel. und Fax +49 (0)89 75 90 08 31 08. Schwanthalerhöhe

constanze.gillmann@musikschule.muenchen.musin.de 19. Thalkirchen/Obersendling

Forstenried/Fürstenried/Solln

20. Hadern

Bezirksleitung West Sprechzeit nach Vereinbarung

10. Moosach

Michael Huber

Menaristr. 7
80689 München
Tel. +49(0)89 589 0950-35
michael.huber2@muenchen.de

21. Pasing/Obermenzing

22. Aubing/Lochhausen/Langwied

23. Allach/Untermenzing

25. Laim

Bezirksleitung Nord Sprechzeit nach Vereinbarung
03. Maxvorstadt

04. Schwabing West

09. Neuhausen Nymphenburg

Britta Vargas
Neuberghauser Str. 11, Zimmer 202 
81675 München

Tel. +49 (0)89 99 83 71-32

britta.vargas@muenchen.de 11. Milbertshofen

24. Feldmoching/Hasenbergl




